
Na osnovu člana 298 stav 2 tačka 3 i člana 171 stav 1 tačka 3 Zakona o privrednim 
društvima („Službeni list CG“, br. 65/20, 146/21 i 4/24) i člana 7 stav 2 alineja 7 Odluke o 
osnivanju Društva sa ograničenom odgovornošću Inovaciono preduzetnički centar 
„Tehnopolis“ - Nikšić („Službeni list CG“, br. 30/13, 47/13 i 80/15), a u vezi sa članom 18 
Statuta Društva sa ograničenom odgovornošću Inovaciono preduzetnički centar 
„Tehnopolis“ - Nikšić („Službeni list CG“, br. 34/13, 47/13 i 25/16), Vlada Crne Gore je, 
dana 30. decembra 2024. godine, bez održavanja sjednice, na osnovu pribavljenih 
saglasnosti većine članova Vlade, donijela 
 

R J E Š E NJ E 
O RAZRJEŠENJU ČLANOVA ODBORA DIREKTORA 

DRUŠTVA SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU INOVACIONO  
PREDUZETNIČKI CENTAR „TEHNOPOLIS“- NIKŠIĆ 

   
 

1. Razrješavaju se članovi Odbora direktora Društva sa ograničenom odgovornošću 
Inovaciono preduzetnički centar „Tehnopolis“ – Nikšić, i to: 

 
- Maša Ždralević, doktorica nauka biohemije i molekularne biologije; 
- Savica Vujičić, magistarka menadžmenta u turizmu; 
- Nikola Milić, spec. sc. građevinarstva; 
- Mirko Đukić, bečelor u menadžmentu usluga; 
- Andreja Stanić, bečelor prava. 

 
2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
Ministarka prosvjete, nauke i inovacija je, na osnovu člana 298 stav 2 tačka 3 i 

člana 171 stav 7 Zakona o privrednim društvima, člana 7 stav 2 alineja 7 Odluke o 
osnivanju Društva sa ograničenom odgovornošću Inovaciono preduzetnički centar 
„Tehnopolis“ - Nikšić i člana 18 stav 1 Statuta Društva sa ograničenom odgovornošću 
Inovaciono preduzetnički centar „Tehnopolis“ - Nikšić, podnijela Vladi Crne Gore predlog 
da se razriješi Odbor direktora Društva sa ograničenom odgovornošću Inovaciono 
preduzetnički centar „Tehnopolis“ – Nikšić, u sastavu: Maša Ždralević, doktorica nauka 
biohemije i molekularne biologije, Savica Vujičić, magistarka menadžmenta u turizmu, 
Nikola Milić, spec. sc. građevine, Mirko Đukić, bečelor u menadžmentu usluga, i Andreja 
Stanić, bečelor prava. U obrazloženju predloga navela je sljedeće: „Članica Odbora 
direktora Društva sa ograničenom odgovornošću Inovaciono preduzetnički centar 
„Tehnopolis" Nikšić, Savica Vujičić, podnijela je Predlog za prestanak funkcije na članstvo 
u Odboru direktora 25. oktobra 2024. godine, dok je Odlukom Odbora direktora Društva 
sa ograničenom odgovornošću Inovaciono preduzetnički centar „Tehnopolis" - Nikšić br. 
736/24 od 12. decembra 2024. godine konstatovano da je ostavka gore navedene članice 
Odbora direktora registrovana u Centralnom registru privrednih subjekata na dan 2. 
decembar 2024. godine. Članom 298 stav 2 tačka 3 Zakona o privrednim društvima 
propisano je da Skupština društva sa ograničenom odgovornošću, koju čine članovi 
društva, ako osnivačkim aktom ili statutom nije drugačije utvrđeno, imenuje i razrješava 
izvršnog direktora, članove odbora direktora, odnosno nadzornog odbora i utvrđuje 
naknadu za njihov rad. Članom 171 stav 7 ovog zakona utvrđeno je da u slučaju 
prestanka članstva u odboru direktora u jednom od slučajeva iz stava 1 ovog člana, a u 



koji se ubraja podnošenje ostavke, bira se novi odbor direktora u roku od 60 dana od 
dana registracije prestanka članstva u odboru direktora. Članom 7 stav 2 alineja 7 Odluke 
o osnivanju Društva sa ograničenom odgovornošću Inovaciono preduzetnički centar 
„Tehnopolis" - Nikšić  utvrđeno je da Osnivač društva, u ovom slučaju Vlada Crne Gore, 
bira i razrješava članove Odbora direktora, dok je članom 18 stava 1 Statuta Društva sa 
ograničenom odgovornošću Inovaciono preduzetnički centar „Tehnopolis" Nikšić 
utvrđeno da Odbor direktora ima pet članova, koje na prijedlog organa državne uprave 
nadležnog za poslove nauke imenuje i razrješava Osnivač. U skladu sa gorenavedenim 
predlažem da se razriješi Odbor direktora Društva sa ograničenom odgovornošću 
Inovaciono preduzetnički centar „Tehnopolis" - Nikšić u sastavu: Maša Ždralević, 
doktorica nauka biohemije i molekularne biologije, Savica Vujičić, magistarka 
menadžmenta u turizmu, Nikola Milić, spec. sc. građevine, Mirko Đukić, bečelor u 
menadžmentu usluga i Andreja Stanić, bečelor prava.” 

Vlada Crne Gore je prihvatila navedeni predlog ministarke prosvjete, nauke i 
inovacija i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 298 stav 2 tačka 3 i člana 171 stav 1 
Zakona o privrednim društvima i člana 7 stav 2 alineja 7 Odluke o osnivanju Društva sa 
ograničenom odgovornošću Inovaciono preduzetnički centar „Tehnopolis“ – Nikšić, a u 
vezi sa članom 18 Statuta Društva sa ograničenom odgovornošću Inovaciono 
preduzetnički centar „Tehnopolis“ - Nikšić, donijela Rješenje o razrješenju članova 
Odbora direktora Društva sa ograničenom odgovornošću Inovaciono preduzetnički centar 
„Tehnopolis“ – Nikšić, u gorenavedenom sastavu. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
Broj: 
Podgorica, _______  2024. godine 
 
                                                          VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                      PREDSJEDNIK 
                                                                                     mr Milojko Spajić 

 
 
 


